Администрация сельского поселения Раменское
Сямженского муниципального района

Вологодской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.07.2016г.              № 47
Об утверждении перечня помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний на выборах  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской  Федерации, депутатов Законодательного Собрания Вологодской области

          С целью  упорядочения предвыборной агитации в период  подготовки и проведения выборов  депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Вологодской области  и обеспечения равных условий для  зарегистрированных  кандидатов  при  проведении агитационных публичных мероприятий в форме  собраний с  избирателями,  на  основании  требований   статьи 53  Федерального  закона года №  67-ФЗ  «Об основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации», статьей 67 Федерального закона от 22.02.2014г. №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации, статьей 53  закона Вологодской области от 09.06.2003г. №909-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области»,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить перечень помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний на выборах  депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Вологодской области, находящихся в муниципальной собственности  и  предоставляемых безвозмездно зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам (перечень прилагается).
2. Поручить собственнику  помещений, включенных  в перечень  организовать рассмотрение заявок о предоставлении помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний,  в течение трех дней  со  дня  подачи  заявки.

3. Рекомендовать руководителям организаций, в чьем оперативном управлении находятся указанные  помещения, привести их в состояние соответствующее санитарным нормам.

4.Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Сямженского муниципального района.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Раменское Кустову О.В.
6.Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава поселения                                                             И.И. Калабашина
Приложение

                                                                                       к постановлению  Администрации

                                                                                    сельского  поселения  Раменское

                                                              от 25.07.2016г. №47
Перечень

помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий  в форме собраний  на выборах депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Вологодской области, находящихся в муниципальной собственности,  предоставляемых безвозмездно зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам

	№ п/п
	Наименование помещения
	Адрес
	Норма предельной заполняемости помещения

	 1.
	Вальгский ФАП
	Вологодская область Сямженский район

д.Мининская д.23
	    20

	 2.
	Администрация сельского поселения Раменское
	Вологодская область Сямженский район
д.Раменье ул.Молодежная д.19
	   50

	 3.
	БУК СП Раменское «Гремячинский Центр культуры» зрительный зал
	Вологодская область Сямженский район
п.Гремячий ул.Набережная д.4
	    200

	 4.
	Ширегский сельский клуб зрительный зал
	Вологодская область Сямженский район
п.Ширега, д.60
	    30

PAGE
2